
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020090800143

143

Nº 172, terça-feira, 8 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 71/2020

A Pregoeira Oficial do Município de Alagoinhas-BA comunica aos interessados
em participar da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 071/2020 - BB nº 833833,
que tem por objeto: AQUISIÇÃO DE BENS DURÁVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA S
ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL APAE NO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS/BAHIA
ATRAVÉS DA SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ACORDO DA
PROGRAMAÇÃO Nº 290070220190001 ORIUNDA DA EMENDA PARLAMENTAR Nº
201937380003 DIRECIONADA PELO SISTEMA DE GESTÃO DE TRANSFERÊNCIA VOLUNTÁRIAS
SIGTV, que a sessão de abertura do referido certame será no dia 18/09/2020 às 09:00
horas (horário da Bahia), através do site: www.licitacoes-e.com.br. Os interessados
poderão obter informações e/ou o Edital devidamente atualizado e seus anexos através do
site: www.licitacoes-e.com.br e/ou www.diariosoficiais.org.br/ba/alagoinhas. Maiores
informações tel. (0xx75) 3422-8607. E-mail: licitacoes@alagoinhas.ba.gov.br.

Alagoinhas, 4 de Setembro de 2020.
LAIANE PEREIRA FLORES

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2020

LICITAÇÃO nº 42/2020. Objeto: Contratação de empresas especializadas no fornecimento
de peças automotivas originais para o Trator Esteira Fiattalis 7D da Prefeitura Municipal de
Andaraí, utilizado pela Secretaria de Produção durante atividades de incentivo a produção
agrícola. Tipo: Menor Preço global. Data: 21/09/2020 às 09:00hs, no Setor de Licitações.
Edital e Divulgação dos outros atos-Diário Oficial-site:
http://https://www.andarai.ba.gov.br/site/licitacoes. Informações, das 09:00h às 12:00h,
Tel. (75) 3335-2118.

Andaraí, 4 de setembro de 2020.
MOISES MOURA DOS SANTOS FILHO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDORINHA

EXTRATOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DA DISPENSA Nº 257/2020
Contratante: Prefeitura Municipal de Andorinha. Contratada: Antônio Marcos Souza de
Almeida. CPF: 741.845.475-91. Valor: R$ 14.744,23. Objeto: Destina - se a contratação de
pessoa física para construção de 02 pontos de ônibus nas localidades de Salgado, sendo
que um no Salgado de Baixo e o outro no de Salgado de Cima. Fundamento: art.24, inciso
II da Lei nº 8.666/93. Termo de Dispensa de Licitação assinado em 01/08/2020 a
01/09/2020.

EXTRATO DA DISPENSA Nº 268/2020
Contratante: Prefeitura Municipal de Andorinha. Contratada: João Guimarães da Silva. -
CPF 465.505.505-72. Valor: R$ 3.000,00. Objeto: Destina-se a locação de imóvel para
atender ao CRAS Sede, localizado na Rua José Gomes de Araújo - Andorinha-BA, atendendo
a solicitação expressa da Secretaria de Assistência Social. Fundamento: art.24, inciso X da
Lei nº 8.666/93. Termo de Dispensa de Licitação assinado em 03/08/2020 a 31/12/2020.

EXTRATO DA DISPENSA Nº 269/2020
Contratante: Prefeitura Municipal de Andorinha. Contratada: A G BORRACHAS E PNEUS
RECAUCHUTADOS LTDA. CNPJ: 07.421.732/0001-02. Valor: R$ 8.729,00. Objeto: Destina-se
a Prestação de recauchutagem e concertos de pneus para serem utilizados na
Motoniveladora RG140B e Pá Carregadeira WA 200 pertencentes a secretaria de
infraestrutura. Fundamento: art.24, inciso II da Lei nº 8.666/93. Termo de Dispensa de
Licitação assinado em 03/08/2020 a 03/12/2020.

EXTRATO DA DISPENSA Nº 274/2020
Contratante: Prefeitura Municipal de Andorinha. Contratada: SIDENEIDA ALVES DE JESUS DE
ANDORINHA (SACOLÃO ANDORINHA). CNPJ: 05.314.812/0001-25. Valor: R$ 21.866,00.
Objeto: Destina-se a contratação de Pessoa Jurídica para aquisição de produtos hortifrútis
para atender as diversas secretarias. Fundamento: art.24, inciso II da Lei nº 8.666/93.
Termo de Dispensa de Licitação assinado em 06/08/2020 a 31/12/2020.

EXTRATO DA DISPENSA Nº 289/2020
Contratante: Prefeitura Municipal de Andorinha. Contratada: LUCAS COMERCIO DE PNEUS
EIRELI (LUCAS PNEUS). CNPJ: 96.738.190/0001-18. Valor: R$ 48.712,00. Objeto: Destina-se
a compra de Pneus para a frota de veículos e equipamentos (máquinas pesadas) que
pertence ao patrimônio do Município. Fundamento: art.24, inciso II da Lei nº 8.666/93.
Termo de Dispensa de Licitação assinado em 18/08/2020 a 31/12/2020.
Renato Brandão de Oliveira - Prefeito de Andorinha

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 2/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA torna público a ANULAÇÃO do PREGÃO
ELETRONICO Nº. 002/2020, que tem por Objeto: Sistema de Registro de Preço para
eventual aquisição de equipamentos e material permanente para uso no Hospital
Municipal Joselito Vieira Neves, na ala de isolamento para COVID-19, no Centro de
Atendimento a COVID-19 e Unidades de Saúde da Família para o enfrentamento à CO N V I D -
19 do município de Anguera em conformidade com as especificações técnicas descritas no
termo de referência que faz parte integrante deste edital.

Anguera - BA, 4 de Setembro de 2020
ALESSANDRA FERREIRA BRITO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA

AVISO DE ANULAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2020

A Prefeitura Municipal de Barra da Estiva torna público a ANULAÇÃO da
TOMADA DE PREÇOS Nº 016/2020 - contratação de empresa para recuperação e
manutenção de estradas vicinais no Município de Barra da Estiva - Trecho Barra da
Estiva ao Povoado de Farinha Molhada - conforme contrato de repasse nº
851945/2017, e da Sessão marcada para o dia 16/09/2020 as 09h. Justificativa nos
autos.

VALDIR FREITAS SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 203/2017

Proc. Adm. Nº 2697/2020- INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO O nº 053/2017- Contratante:
MUNICÍPIO DE BARREIRAS - Contratada: RAMOS E BARATA ADVOGADOS ASSOCIADOS
LTDA., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 20.481.531/0001-50. OBJETO
DO ADITIVO: modificação contratual das condições de pagamento: CLÁUSULA SEGUNDA -

DO PREÇO do Contrato Administrativo nº 203/2017 passará a ter a seguinte redação:
"Pelos serviços prestados, o CONTRATADO receberá, de modo integral e exclusivo, somente
os valores fixados da decisão judicial a título de honorários de sucumbência, a cargo da
União, cujo pagamento será por esta diretamente realizado ao CONTRATADO.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2020

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreiras/
Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 327/2019, torna público para
conhecimento dos interessados a licitação na modalidade Pregão Presencial - Nº 021/2020
Objeto: Aquisição de vigas pré-moldadas em concreto armado, seção tipo U, requisitado
pela Secretaria Municipal de Infraestrutura, Obras, Serviços Públicos e Transportes. Sessão
de Abertura será dia 18/09/2020 às 08 horas. O edital poderá ser obtido em sua integra
no site: barreiras.ba.gov.br/licitações. Informações/Fone: 08h às 12h. (77) 3614-7114.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2020

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreiras/
Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 327/2019, torna público para
conhecimento dos interessados a licitação na modalidade Pregão Presencial- Nº 022/2020
Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de
VIDROS, requisitado pela Secretaria Municipal de Administração e Planejamento. Sessão de
Abertura será dia 22/09/2020 às 08 horas. O edital poderá ser obtido em sua integra no
site: barreiras.ba.gov.br/licitações. Informações/Fone: 08h às 12h. (77) 3614-7114.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2020

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreiras/
Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 327/2019, torna público para
conhecimento dos interessados a licitação na modalidade Pregão Eletrônico- Nº 023/2020
Objeto: Registro de Preço para Aquisição de Veículos, requisitado pela Secretaria Municipal
Saúde. Sessão de Abertura: 21/09/2020 às 10:00 horas. O Edital poderá ser retirado
exclusivamente no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br, através do nº 833798.

Barreiras/BA, 4 de setembro de 2020.
ANDRÉ AVELINO DE OLIVEIRA NETO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRITINGA

AVISO DE LICITAÇÃO
CARTA CONVITE Nº 6/2020

O Município De Biritinga-BA, torna público que fará realizar licitação na
modalidade Carta Convite Nº 006/2020 - Objeto: contratação de empresa especializada em
engenharia civil, para serviços de reforma dos Postos de Saúde no Município de Biritinga
- BA, no dia 17/09/2020, às 09:00h. Edital disponível na Prefeitura Municipal, Praça
Municipal nº 01,.

Biritinga-BA, 3 de Setembro de 2020.
HEBER DE ALMEIDA ANTUNES

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2020

A Prefeitura de CAETITÉ-BAHIA, sediada na Av. Prof.ª Marlene Cerqueira de
Oliveira s/n - Centro Administrativo - Bairro Prisco Viana - Caetité-Ba, por sua Comissão
Permanente de Licitação, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, torna
público que no dia 23 de setembro de 2020, às 08h00min, no prédio da sua sede, nesta
Cidade de CAETITE, serão recebidas as propostas relativas à TOMADA DE PREÇO N.º
007/2020, objetivando a contratação de empresa de engenharia para execução de obras na
construção de rede de abastecimento de água nas comunidades de Sucupira, Morro da
Gameleira, Olaria, Taquaril, Lagoa de Fora, Lagoa de Dentro e Impueira, deste Município
(conforme descrito em anexos do Edital). O Edital e anexos, poderão ser adquiridos no
setor de licitações, das 08h00min ás 12h00min e/ou retirado no portal da transparência da
Prefeitura de Caetité/BA.

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2020

A Prefeitura de CAETITÉ-BAHIA, sediada na Av. Prof.ª Marlene Cerqueira de
Oliveira s/n - Centro Administrativo - Bairro Prisco Viana - Caetité-BA, por sua Comissão
Permanente de Licitação, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, torna
público que no dia 24 de setembro de 2020, às 08h00min, no prédio da sua sede, nesta
Cidade de CAETITE, serão recebidas as propostas relativas à TOMADA DE PREÇO N.º
008/2020, objetivando a contratação de empresa de engenharia especializada para
execução de pavimentação em paralelepípedo nas Travessas do Bairro Nossa Senhora da
Paz, Rua Luiz Bento, Travessa Rio Grande do Norte, Avenida São Francisco, rua Rio grande
do Norte, rua Rio Grande do Norte 2 e rua Rio Grande do Norte 3, neste Município de
Caetité/BA (conforme descrito em anexos do Edital). O Edital e anexos, poderão ser
adquiridos no setor de licitações, das 08h00min ás 12h00min e/ou retirado no portal da
transparência da Prefeitura de Caetité/BA.

Caetité - BA, 4 de setembro de 2020.
SOLANGE SOUZA SILVA

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI

EXTRATO DE CONTRATO Nº 442/2020

TERMO DE DISPENSA Nº 0027/2020. Processo nº 0450.11.07.350.2020. Contratado:
CAMPBEL CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM LTDA. Objeto: Contratação de empresa de
engenharia especializada para a execução das obras de pavimentação asfáltica e
drenagem em ruas da sede e orla (rua Lauro de Freitas, rua do Areal, rua Cecilia
Meirelles, rua São Francisco eixo 11 e eixo 2) no Município de Camaçari. VALOR R$
2.692.253,87 (dois milhões seiscentos e noventa e dois mil duzentos e cinquenta e três
reais e oitenta e sete centavos). Fundamentada no Art. 24, Inciso XI, da Lei Federal nº.
8.666/93. Data da homologação: 04/09/2020. JOSELENE CARDIM BARBOSA SOUZA -
SECRETÁRIA DE INFRAESTRUTURA.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-09-08T05:54:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




